en todo tipo de emprendimientos. A tales fines, 

la sociedad tiene plena capacidad jurídica para 

adquirir derechos y contraer obligaciones, con 

las limitaciones impuestas por las leyes y el pre-

sente instrumento. El capital social es de pesos 

Seiscientos Cuarenta Y Cuatro Mil ($ 644000.00), 

representado por Cien (100) acciones, de pesos 

Seis Mil Cuatrocientos Cuarenta ($ 6440.00) va-

lor nominal cada una, ordinarias, nominativas, no 

endosables, de la clase “B” y con derecho a un 

voto por acción. Suscripción: 1) YAMILA ABAD, 

suscribe la cantidad de Cien (100) acciones. Ad-

ministración: La administración estará a cargo de

[...]

de $1.300.000, elevando el Capital Social a la 

suma de $1.700.000, y modificándose en conse-

cuencia el Artículo 5º del Instrumento constitutivo, 

el que quedó redactado de la siguiente manera: 

“ARTÍCULO 5º: El capital social se fija en la suma 

de Pesos Un millón setecientos mil ($1.700.000) 

representado por Diecisiete mil (17.000) acciones 

de Pesos Cien ($100) valor nominal cada una, or-

dinarias, nominativas, no endosables, de la Clase 

“A”, y con derecho a cinco votos por acción. El Ca-

pital Social puede ser aumentado conforme a lo 

previsto por el Art. 44 de la Ley 27.349.” Asimismo,

[...]

26.772.542. Como consecuencia de la referida 

cesión, se aprobó la reforma del artículo quinto 

del contrato social, el que quedó redactado de la 

siguiente manera: “ARTÍCULO QUINTO. El capi-

tal de la sociedad se establece en la suma de 

pesos CUARENTA Y CINCO MIL ($45.000,00) 

representados por la cantidad de CUATRO MIL 

QUINIENTAS (4500) cuotas sociales, de valor 

pesos DIEZ ($10,00) cada una de ellas, capital 

que se encuentra totalmente suscripto e inte-

grado por los socios de la siguiente forma: Para 

la Señorita Viviana del Carmen GIORDANO, la 

cantidad de 2.775 cuotas sociales, o sea la suma 

de pesos VEINTISIETE MIL SETECIENTOS SE-

TENTA Y CINCO ($27.775,00); Para María Eu-

genia GONZALEZ, la cantidad de 1.500 cuotas 

sociales, o sea la suma de pesos QUINCE MIL 

($15.000,00) y para Érica Soledad RAMÍREZ, la 

cantidad de 225 cuotas sociales, o sea la suma 

de pesos DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 

($2.250,00)…”

1 día - Nº 631990 - $ 5045 - 10/11/2025 - BOE

LEGADO INDUSTRIAL S.A.

MONTE CRISTO

Elección de Autoridades – Nueva Sede Social - 

Por Asamblea Gral. Ord. N°13 del 01/10/25: (i) se 

eligieron nuevas autoridades a JUAN BAUTISTA 

NORBERTO BLANGINO, D.N.I.

[...]

Denominación: “ RECTIFICA-

CIONES GATTINO S.R.L.” Sede Social: Lopez 

Y Planes 2649, barrio Consolata, San Francisco, 

San Justo, de la Provincia de Córdoba, República 

Argentina. Duración: 99 años, contados desde el 

Contrato Social. Capital Social: pesos Un Millón 

Doscientos Mil ($.1200000.00), dividido en Mil 

Doscientos (1200) cuotas sociales de pesos Mil 

($.1000.00) valor nominal cada una, suscripción: 

1) NATALIA SOLEDAD GATTINO, suscribe la 

cantidad de Cuatrocientos (400) cuotas sociales. 

2) NICOLÁS GABRIEL GATTINO, suscribe la 

cantidad de Cuatrocientos (400) cuotas sociales.